П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

05 ноября 2024 г.                            город Лермонтов                                   № 917

       Ставропольского края

О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях города
Лермонтова и муниципальных общеобразовательных организациях города
Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края

от 25 декабря 2013 г. № 506-пр «О нормативах обеспечения государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях Ставропольского края» администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы обеспечения государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях города Лермонтова и муниципальных общеобразовательных

организациях города Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Лермонтова

Карижскую Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании

«Официальный интернет-портал информации города Лермонтова

Ставропольского края».

Глава города Лермонтова               Е.Н. Кобзева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 05 ноября 2024 г. № 917

НОРМАТИВЫ
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Лермонтова и муниципальных общеобразовательных
организациях города Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

№

п/п

Направленность группы воспитанников,

функционирующей в муниципальной

 образовательной организации

Норматив на одного воспитанника по годам

в возрасте до 3 лет в возрасте от 3 до 8 лет
2024 2025 2026 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Направленность группы воспитанников,

функционирующей в муниципальной

образовательной организации (кроме

малокомплектных):

1.1. Группа общеразвивающей направленности,

функционирующая в режиме:

 полного дня 52180 48776 48776 40164 37533 37533

 продленного дня 58352 54545 54545 44793 41859 41859

 сокращенного дня 46008 43010 43010 35535 33206 33206

 кратковременного пребывания 24405 22821 22821 19333 18067 18067

 круглосуточного пребывания

89213 83384 83384 67939 63489 63489

1.2. Группа компенсирующей направленности,

функционирующая в режиме:

1 2 3 4 5 6 7 8

2

 полного дня 219181 204838 204838 133293 124562 124562

 продленного дня 241400 225603 225603 146625 137021 137021

 сокращенного дня 196961 184074 184074 119961 112103 112103

 кратковременного пребывания 24405 111399 111399 73299 68498 68498

 круглосуточного пребывания

89213 329425 329425 213285 199314 199314

1.3. Группа комбинированной направленности,

функционирующая в режиме:

 полного дня 103526 96760 96760 70466 65851 65851

 продленного дня 114636 107142 107142 77873 72772 72772

 сокращенного дня 92416 86378 86378 63060 58929 58929

 кратковременного пребывания 53531 50040 50040 37136 34704 34704

 круглосуточного пребывания

170186 159053 159053 114906 107379 107379

1.4. Группа оздоровительной направленности,

функционирующая в режиме:

 полного дня 103526 96760 96760 70466 65851 65851

 продленного дня 114636 107142 107142 77873 72772 72772

 сокращенного дня 92416 86378 86378 63060 58929 58929

 кратковременного пребывания 53531 50040 50040 37136 34704 34704

 круглосуточного пребывания

170186 159053 159053 114906 107379 107379

1.5. Семейная дошкольная группа,

функционирующая в качестве структурного

подразделения муниципальной

образовательной организации в режиме:

1 2 3 4 5 6 7 8

3

Первый заместитель главы
администрации города Лермонтова                  Н.Н. Карижская

 полного дня 181823 169928 169928 181593 169698 169698

 продленного дня 204969 191558 191558 204739 191328 191328

 сокращенного дня 158678 148299 148299 158448 148069 148069

 кратковременного пребывания 77668 72596 72596 77438 72366 72366

 круглосуточного пребывания

320698 299706 299706 320468 299476 299476

2. Обучение детей-инвалидов на дому в возрасте:

 до 3 лет 26368 24656 24656

 от 3 до 4 лет    38136 35639 35639

 от 4 до 5 лет     51468 48097 48097

 от 5 до 6 лет     88131 82358 82358

 от 6 до 8 лет     104796 97932 97932

	Постановление
	Нормативы